
JAGUAR XJ
SPECIFIKACE A CENY
ČERVENEC 2017





3

VÝJIMEČNÝ LUXUS

VOZIDLO NA SNÍMKU: XJ R-SPORT V ODSTÍNU SANTORINI BLACK S VÝBAVOU NA PŘÁNÍ

*Není k dispozici pro 3,0 l V6 Kompresor.

Model XJ je vrcholným sedanem v nabídce značky Jaguar, dokonalou kombinací nejmodernějších technologií, sportovní jízdní dynamiky  
a okázalého luxusu. V interiéru je dostatek prostoru na relaxaci nebo práci, kterou podporuje naše nejnovější technologie pro konektivitu  
Touch Pro. Nová dotyková obrazovka Touch Pro s úhlopříčkou 10,2" a internet 4G Wi-Fi zajišťují v modelu XJ vše potřebné, aby byla vaše  
cesta ještě produktivnější, příjemnější a zábavnější.     

Na zajištění bezpečnosti všech cestujících s vámi spolupracuje vylepšená sada vyspělých asistenčních systémů včetně asistenta pro udržování  
vozu v jízdním pruhu* a adaptivního tempomatu (ACC) s asistentem pro jízdu v koloně. Úsporné LED světlomety, které jsou standardním prvkem 
všech verzí výbavy modelu XJ, přinášejí bezpečnější jízdu díky osvětlení, které se svou intenzitou blíží dennímu světlu.

Nyní řadu XJ rozšiřuje její dosud nejvýkonnější zástupce – Jaguar XJR575. Jeho výrazný vzhled pouze naznačuje jeho skrytý potenciál:  
Prostřednictvím točivého momentu 700 Nm a výkonu 575 koní tohoto luxusního sedanu můžete dosáhnout nejvyšší rychlosti 300 km/h.  
XJR575 představuje nejdynamičtější a nejprůbojnější vůz řady XJ.

PŘEHLED ZÁKLADNÍCH CEN 4–5

STANDARDNÍ VÝBAVA A VÝBAVA NA PŘÁNÍ
Pohonné ústrojí a jízdní dynamika 6
Exteriér 7–9
Kola z lehkých slitin 10–11
Sedadla a interiér 12–14
Multimédia a komunikace 15

Bezpečnost a zabezpečení 16
Pakety výbavy na přání 17–18
Rozměry 19
Servis, záruka, finanční služby Jaguar 19
Technické údaje 20
Glosář 21–26

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 27



4

PŘEHLED ZÁKLADNÍCH CEN

MOTOR POHON VÝKON kW [k] PŘEVODOVKA KOMB. SPOTŘEBA PALIVA  
[l/100 km]

KOMB. EMISE CO2
[g/km]

CENA BEZ DPH
[Kč]

CENA VČ. DPH
[Kč]

LUXURY LUXURY
STANDARDNÍ ROZVOR 3,0 l V6 Bi-turbodiesel Pohon zadních kol 221 (300) Osmistupňová automatická 5,7* – 5,9 149* – 155 1 907 100 2 307 591

PREMIUM LUXURY PREMIUM LUXURY
STANDARDNÍ ROZVOR 3,0 l V6 Bi-turbodiesel Pohon zadních kol 221 (300) Osmistupňová automatická 5,7* – 5,9 149* – 155 2 025 600 2 450 976

DLOUHÝ ROZVOR 3,0 l V6 Bi-turbodiesel Pohon zadních kol 221 (300) Osmistupňová automatická 5,7* – 5,9 149* – 155 2 117 300 2 561 933

STANDARDNÍ ROZVOR 3,0 l V6 Kompresor Pohon všech kol 250 (340) Osmistupňová automatická 9,8 234 2 160 500 2 614 205

DLOUHÝ ROZVOR 3,0 l V6 Kompresor Pohon všech kol 250 (340) Osmistupňová automatická 9,8 234 2 250 800 2 723 468

PORTFOLIO PORTFOLIO
STANDARDNÍ ROZVOR 3,0 l V6 Bi-turbodiesel Pohon zadních kol 221 (300) Osmistupňová automatická 5,7* – 5,9 149* – 155 2 177 000 2 634 170

DLOUHÝ ROZVOR 3,0 l V6 Bi-turbodiesel Pohon zadních kol 221 (300) Osmistupňová automatická 5,7* – 5,9 149* – 155 2 281 100 2 760 131

STANDARDNÍ ROZVOR 3,0 l V6 Kompresor Pohon všech kol 250 (340) Osmistupňová automatická 9,8 234 2 295 600 2 777 676

DLOUHÝ ROZVOR 3,0 l V6 Kompresor Pohon všech kol 250 (340) Osmistupňová automatická 9,8 234 2 397 800 2 901 338

AUTOBIOGRAPHY AUTOBIOGRAPHY
DLOUHÝ ROZVOR 3,0 l V6 Bi-turbodiesel Pohon zadních kol 221 (300) Osmistupňová automatická 5,7* – 5,9 149* – 155 2 687 300 3 251 633

DLOUHÝ ROZVOR 3,0 l V6 Kompresor Pohon všech kol 250 (340) Osmistupňová automatická 9,8 234 2 788 500 3 374 085

R-SPORT R-SPORT
STANDARDNÍ ROZVOR 3,0 l V6 Bi-turbodiesel Pohon zadních kol 221 (300) Osmistupňová automatická 5,9 155 2 288 500 2 769 085

STANDARDNÍ ROZVOR 3,0 l V6 Kompresor Pohon všech kol 250 (340) Osmistupňová automatická 9,8 234 2 406 000 2 911 260

XJR575 XJR575
STANDARDNÍ ROZVOR 5,0 l V8 Kompresor Pohon zadních kol 423 (575) Osmistupňová automatická 11,1 264 3 309 100 4 004 011

Verze s dlouhým rozvorem (LWB) nabízí ještě více pohodlí cestujícím na zadních sedadlech,
celou řadu komfortních doplňků a zároveň prostor pro nohy činí 111 cm.



5

MOTOR POHON VÝKON kW [k] PŘEVODOVKA KOMB. SPOTŘEBA PALIVA  
[l/100 km]

KOMB. EMISE CO2
[g/km]

CENA BEZ DPH
[Kč]

CENA VČ. DPH
[Kč]

LUXURY LUXURY
STANDARDNÍ ROZVOR 3,0 l V6 Bi-turbodiesel Pohon zadních kol 221 (300) Osmistupňová automatická 5,7* – 5,9 149* – 155 1 907 100 2 307 591

PREMIUM LUXURY PREMIUM LUXURY
STANDARDNÍ ROZVOR 3,0 l V6 Bi-turbodiesel Pohon zadních kol 221 (300) Osmistupňová automatická 5,7* – 5,9 149* – 155 2 025 600 2 450 976

DLOUHÝ ROZVOR 3,0 l V6 Bi-turbodiesel Pohon zadních kol 221 (300) Osmistupňová automatická 5,7* – 5,9 149* – 155 2 117 300 2 561 933

STANDARDNÍ ROZVOR 3,0 l V6 Kompresor Pohon všech kol 250 (340) Osmistupňová automatická 9,8 234 2 160 500 2 614 205

DLOUHÝ ROZVOR 3,0 l V6 Kompresor Pohon všech kol 250 (340) Osmistupňová automatická 9,8 234 2 250 800 2 723 468

PORTFOLIO PORTFOLIO
STANDARDNÍ ROZVOR 3,0 l V6 Bi-turbodiesel Pohon zadních kol 221 (300) Osmistupňová automatická 5,7* – 5,9 149* – 155 2 177 000 2 634 170

DLOUHÝ ROZVOR 3,0 l V6 Bi-turbodiesel Pohon zadních kol 221 (300) Osmistupňová automatická 5,7* – 5,9 149* – 155 2 281 100 2 760 131

STANDARDNÍ ROZVOR 3,0 l V6 Kompresor Pohon všech kol 250 (340) Osmistupňová automatická 9,8 234 2 295 600 2 777 676

DLOUHÝ ROZVOR 3,0 l V6 Kompresor Pohon všech kol 250 (340) Osmistupňová automatická 9,8 234 2 397 800 2 901 338

AUTOBIOGRAPHY AUTOBIOGRAPHY
DLOUHÝ ROZVOR 3,0 l V6 Bi-turbodiesel Pohon zadních kol 221 (300) Osmistupňová automatická 5,7* – 5,9 149* – 155 2 687 300 3 251 633

DLOUHÝ ROZVOR 3,0 l V6 Kompresor Pohon všech kol 250 (340) Osmistupňová automatická 9,8 234 2 788 500 3 374 085

R-SPORT R-SPORT
STANDARDNÍ ROZVOR 3,0 l V6 Bi-turbodiesel Pohon zadních kol 221 (300) Osmistupňová automatická 5,9 155 2 288 500 2 769 085

STANDARDNÍ ROZVOR 3,0 l V6 Kompresor Pohon všech kol 250 (340) Osmistupňová automatická 9,8 234 2 406 000 2 911 260

XJR575 XJR575
STANDARDNÍ ROZVOR 5,0 l V8 Kompresor Pohon zadních kol 423 (575) Osmistupňová automatická 11,1 264 3 309 100 4 004 011

Uvedené informace o spotřebě paliva, emisích CO2 a spotřebě elektrické energie odpovídají hodnotám získaným při testování za ideálních podmínek v technických laboratořích, a to v souladu se standardizovaným postupem dle nařízení 
Rady (ES) č. 715/2007 a č. 692/2008 v platném znění. Uváděné hodnoty se nevztahují na konkrétní jednotlivé vozidlo a musí být chápány výhradně jako směrné hodnoty. Standardizovaná zkušební metoda umožňuje srovnání mezi různými 
modely vozů a jejich výrobci. V závislosti na různých specifikacích se spotřeba paliva u různých provedení vozů téže modelové řady může odlišovat. Konkrétní spotřebu paliva a výši emisí CO2 u konkrétního vozu neovlivňuje pouze účinnost 
využívání paliva motorem, ale také jízdní styl a další netechnické faktory, jako např. aktuální jízdní podmínky, celkový jízdní výkon a údržba vozu. CO2 patří mezi hlavní skleníkové plyny nesoucí odpovědnost za globální oteplování.

Veškeré uvedené ceny v tomto ceníku jsou nezávazně doporučené, nekartelové ceny. Ceny příplatkové výbavy platí pro montáž ve výrobním závodě, montáž příslušenství dealery značky Jaguar není v této ceně zahrnuta. 

Pro aktuální nabídku kontaktujte autorizovaného prodejce Jaguar. Právo na změny cen, konstrukce, výbavy a dodacích podmínek vyhrazeno. Uvedené objednávkové kódy se mohou lišit.

*Platí pro vozy vybavené 19" koly



6

� Standardní výbava    � Výbava na přání    — Není k dispozici    � Výbava na přání, která je součástí paketu    E Výbava na přání bez příplatku    –/– Dostupné pro SWB/LWB

LU
X

U
R

Y

P
R

E
M

IU
M

 L
U

X
U

R
Y

P
O

R
T

F
O

L
IO

A
U

TO
B

IO
G

R
A

P
H

Y

R
-S

P
O

R
T

X
JR

57
5

POHONNÉ ÚSTROJÍ A JÍZDNÍ DYNAMIKA KÓD CENA BEZ DPH
               [Kč]

CENA VČ. DPH
               [Kč]

Osmistupňová automatická převodovka s Jaguar Sequential Shift � � � � � � – –

Adaptivní podvozek (Adaptive Dynamics) � � � � � � – –

Adaptivní tempomat (ACC) s asistentem pro jízdu v koloně H41F � � � � � � 38 053 46 044

Elektronický aktivní diferenciál — — — — — � – –

All Surface Progress Control � � � � � � – –

Automatický tempomat s omezovačem rychlosti (ASL) � � � — � � – –

Automatická regulace světlé výšky (vzduchové odpružení na zadní nápravě) � � � � � � – –

Červené třmeny brzdové soustavy — — — — — � – –

Stříbrné třmeny brzdové soustavy � � � � � — – –

Dynamická kontrola stability (DSC) � � � � � � – –

Elektrická parkovací brzda (EPB) � � � � � � – –

Elektromechanický posilovač řízení (EPAS) – pouze s pohonem zadních kol (RWD) � � � � � � – –

Hydraulický posilovač řízení (HPAS) – pouze s pohonem všech kol (AWD) — � � � � — – –

Inteligentní systém Stop/Start � � � � � � – –

JaguarDrive Control � � � � � � – –

JaguarDrive Selector � � � � � � – –

Sportovní podvozek XJR575 — — — — — � – –

Ukazatel zařazení správného převodového stupně � � � � � � – –

STANDARDNÍ VÝBAVA A VÝBAVA NA PŘÁNÍ



7

� Standardní výbava    � Výbava na přání    — Není k dispozici    � Výbava na přání, která je součástí paketu    E Výbava na přání bez příplatku    –/– Dostupné pro SWB/LWB

LU
X

U
R

Y

P
R

E
M

IU
M

 L
U

X
U

R
Y

P
O

R
T

F
O

L
IO

A
U

TO
B

IO
G

R
A

P
H

Y

R
-S

P
O

R
T

X
JR

57
5

EXTERIÉR KÓD CENA BEZ DPH
               [Kč]

CENA VČ. DPH
               [Kč]

18" rezervní kolo z lehké slitiny C40D � � � � � — 2 393 2 896

19" rezervní kolo z lehké slitiny — — — — — � – –

Elektricky ovládané víko zavazadlového prostoru � � � � � � – –

BARVY LAKU KAROSERIE
STANDARD

Narvik Black 1AT E E E E E E – –

Fuji White 1AA E E E E E E – –

METALLIC

Corris Grey 1AB � � � � � � 25 731 31 135

Rosello Red 1AX � � � � � � 25 731 31 135

British Racing Green 1AL � � � � � � 25 731 31 135

Loire Blue 1AM � � � � � � 25 731 31 135

Yulong White 1AQ � � � � � � 25 731 31 135

Firenze Red 1AF � � � � � � 25 731 31 135

Indus Silver 1AC � � � � � � 25 731 31 135

Santorini Black 1AG � � � � � � 25 731 31 135

PREMIUM METALLIC

Farallon Black 1BF � � � � � � 51 381 62 171

Carpathian Grey 1AU � � � � � � 51 381 62 171

OXFORT ROAD PAINT FINISH

Satin Corris Grey 1BS — — — — — � 149 219 180 555

Velocity Blue 1BQ — — — — — � 109 562 132 570



8

STANDARDNÍ VÝBAVA A VÝBAVA NA PŘÁNÍ

LU
X

U
R

Y

P
R

E
M

IU
M

 L
U

X
U

R
Y

P
O

R
T

F
O

L
IO

A
U

TO
B

IO
G

R
A

P
H

Y

R
-S

P
O

R
T

X
JR

57
5

EXTERIÉR [POKRAČOVÁNÍ] KÓD CENA BEZ DPH
               [Kč]

CENA VČ. DPH
               [Kč]

SKLA A ZRCÁTKA
Vnější zpětná zrcátka – elektricky nastavitelná, sklopná, vyhřívaná, s osvětlením nástupního prostoru,  
se samostmívací a paměťovou funkcí � � � � � � – –

Vyhřívané čelní sklo s vyhřívanými tryskami ostřikovačů D96A � � � � � � 10 227 12 375

Vyhřívané zadní sklo � � � � � � – –

Elektricky ovládané panoramatické střešní okno � � � � � � – –

Stěrače se senzorem deště � � � � � � – –

Zadní zatmavená skla (boční okna vzadu a zadní sklo) H75A � �/� �/� � � � 9 764 11 815

Bez zadních zatmavených skel (boční okna vzadu a zadní sklo) H75B — —/E —/E E — — – –

Tepelně izolační skla � � � � � � – –

SVĚTLOMETY A OSVĚTLENÍ
Adaptivní LED světlomety s natáčecími světly
Pouze v kombinaci s asistentem dálkových světel (AHBA) D90T � � � � � � 10 499 12 704

Uvítací osvětlení � � � � � � – –

Asistent dálkových světel (AHBA) D91A � � � � � � 3 509 4 246

LED koncová světla � � � � � � – –

LED světlomety s LED světly pro denní svícení � � � � � � – –

Automaticky ovládané potkávací světlomety se senzorem světla � � � � � � – –

Osvětlení nástupního prostoru � � � � � � – –

� Standardní výbava    � Výbava na přání    — Není k dispozici    � Výbava na přání, která je součástí paketu    E Výbava na přání bez příplatku    –/– Dostupné pro SWB/LWB



9

LU
X

U
R

Y

P
R

E
M

IU
M

 L
U

X
U

R
Y

P
O

R
T

F
O

L
IO

A
U

TO
B

IO
G

R
A

P
H

Y

R
-S

P
O

R
T

X
JR

57
5

EXTERIÉR [POKRAČOVÁNÍ] KÓD CENA BEZ DPH
               [Kč]

CENA VČ. DPH
               [Kč]

VÝBAVA EXTERIÉRU
Jednoduchá oválná chromovaná koncovka výfuku Autobiography, umístěná vlevo a vpravo — — — � — — – –

Jednoduchá oválná chromovaná koncovka výfuku, umístěná vlevo a vpravo � � � — � — – –

Exteriér Autobiography — — — � — — – –

Bez označení motorizace B75Z E E E — E — – –

Exteriér Luxury � — — — — — – –

Kryt motoru z uhlíkového kompozitu — — — — — � – –

Exteriér Portfolio — — � — — — – –

Exteriér Premium Luxury — � — — — — – –

Exteriér XJR575 včetně spoileru na hranu víka zavazadlového prostoru — — — — — � – –

Exteriér R-Sport včetně spoileru na hranu víka zavazadlového prostoru — — — — � — – –

Sportovní výfuková soustava, dvojitá oválná koncovka výfuku, umístěná vlevo a vpravo — — — — — � – –

� Standardní výbava    � Výbava na přání    — Není k dispozici    � Výbava na přání, která je součástí paketu    E Výbava na přání bez příplatku    –/– Dostupné pro SWB/LWB



10

19"
7 dvoj. paprsků

Styl 7016
stříbrná
[C52F]

19"
10 paprsků
Styl 1028
stříbrná
[C45C]

19"
5 dvoj. paprsků

Styl 5043
stříbrná
[C45D]

20"
7 dvoj. paprsků

Styl 1029
stříbrná
[C45G]

20"
8 dvoj. paprsků

Styl 8001
stříbrná
[C45J]

20"
8 dvoj. paprsků

Styl 8001
stříbrná, leštěná

[C45K]

20"
5 dvoj. paprsků

Styl 5063
matně šedá

[C66E]

20"
10 dvoj. paprsků

Styl 1010
šedá

[C46B]

20"
5 dvoj. paprsků

Styl 5045
stříbrná
[C46A]

20"
5 dvoj. paprsků

Styl 5044
Technical Grey

[C51Y]

20"
5 dvoj. paprsků

Styl 5044
černá

[C52H]

LUXURY
3,0 l V6 Bi-turbodiesel 21 886 � 21 886 43 740 43 740 65 627 — — — — —

PREMIUM LUXURY
3,0 l V6 Bi-turbodiesel 21 886 � 21 886 43 740 43 740 65 627 — — — — —

3,0 l V6 Kompresor AWD 21 886 21 886 � 43 740 43 740 65 627 — — — — —

PORTFOLIO
3,0 l V6 Bi-turbodiesel 21 886 21 886 � 43 740 43 740 65 627 — — — — —

3,0 l V6 Kompresor AWD 21 886 21 886 � 43 740 43 740 65 627 — — — — —

AUTOBIOGRAPHY
3,0 l V6 Bi-turbodiesel E E E 21 886 21 886 43 740 � 21 886 — — —

3,0 l V6 Kompresor AWD E E E 21 886 21 886 43 740 � 21 886 — — —

R-SPORT
3,0 l V6 Bi-turbodiesel — — — — — — — — � — —

3,0 l V6 Kompresor AWD — — — — — — — — � — —

XJR575
5,0 l V8 Kompresor — — — — — — — — — E �

KOLA Z LEHKÉ SLITINY

� Standardní výbava    — Není k dispozici    E Výbava na přání bez příplatku 

Nezávazně doporučené, nekartelové ceny v Kč vč. DPH. Pro více informací se obraťte na svého prodejce Jaguar.



11

19"
7 dvoj. paprsků

Styl 7016
stříbrná
[C52F]

19"
10 paprsků
Styl 1028
stříbrná
[C45C]

19"
5 dvoj. paprsků

Styl 5043
stříbrná
[C45D]

20"
7 dvoj. paprsků

Styl 1029
stříbrná
[C45G]

20"
8 dvoj. paprsků

Styl 8001
stříbrná
[C45J]

20"
8 dvoj. paprsků

Styl 8001
stříbrná, leštěná

[C45K]

20"
5 dvoj. paprsků

Styl 5063
matně šedá

[C66E]

20"
10 dvoj. paprsků

Styl 1010
šedá

[C46B]

20"
5 dvoj. paprsků

Styl 5045
stříbrná
[C46A]

20"
5 dvoj. paprsků

Styl 5044
Technical Grey

[C51Y]

20"
5 dvoj. paprsků

Styl 5044
černá

[C52H]

LUXURY
3,0 l V6 Bi-turbodiesel 21 886 � 21 886 43 740 43 740 65 627 — — — — —

PREMIUM LUXURY
3,0 l V6 Bi-turbodiesel 21 886 � 21 886 43 740 43 740 65 627 — — — — —

3,0 l V6 Kompresor AWD 21 886 21 886 � 43 740 43 740 65 627 — — — — —

PORTFOLIO
3,0 l V6 Bi-turbodiesel 21 886 21 886 � 43 740 43 740 65 627 — — — — —

3,0 l V6 Kompresor AWD 21 886 21 886 � 43 740 43 740 65 627 — — — — —

AUTOBIOGRAPHY
3,0 l V6 Bi-turbodiesel E E E 21 886 21 886 43 740 � 21 886 — — —

3,0 l V6 Kompresor AWD E E E 21 886 21 886 43 740 � 21 886 — — —

R-SPORT
3,0 l V6 Bi-turbodiesel — — — — — — — — � — —

3,0 l V6 Kompresor AWD — — — — — — — — � — —

XJR575
5,0 l V8 Kompresor — — — — — — — — — E �



12

STANDARDNÍ VÝBAVA A VÝBAVA NA PŘÁNÍ

LU
X

U
R

Y

P
R

E
M

IU
M

 L
U

X
U

R
Y

P
O

R
T

F
O

L
IO

A
U

TO
B

IO
G

R
A

P
H

Y

R
-S

P
O

R
T

X
JR

57
5

SEDADLA A INTERIÉR KÓD CENA BEZ DPH
               [Kč]

CENA VČ. DPH
               [Kč]

SEDADLA
Sedadla řidiče a spolujezdce vpředu elektricky nastavitelná ve 14 směrech včetně nastavení bederní 
opěrky ve 4 směrech, s paměťovou funkcí pro sedadlo řidiče � � — — — — – –

Sedadla řidiče a spolujezdce vpředu elektricky nastavitelná v 18 směrech včetně nastavení bederní 
oběrky ve 4 směrech, s masážní a paměťovou funkcí pro obě sedadla Z03M — � � � — — 76 106 92 088

Sedadla řidiče a spolujezdce vpředu elektricky nastavitelná v 18 směrech včetně nastavení bederní 
oběrky ve 4 směrech, s paměťovou funkcí pro obě sedadla — — — — � �

Vyhřívaná sedadla vpředu a vzadu � — — — — — – –

Vyhřívaná a chlazená sedadla vpředu a vzadu — � � � � � – –

Sedadla vzadu s loketní opěrkou se dvěma držáky na nápoje � � � � � � – –

VÝBAVA INTERIÉRU
Interiér čalouněný kůží Soft Grain – přístrojová deska, horní část panelů dveří,  
loketní opěrky a víko středové konzoly H03E — � � � � � 23 773 28 765

Interiér Autobiography — — — � — — – –

Opěrka hlavy vzadu uprostřed � � � � � � – –

Interiér Luxury � — — — — — – –

Interiér Portfolio — — � — — — – –

Interiér Premium Luxury — � — — — — – –

Interiér XJR575 — — — — — � – –

Interiér R-Sport — — — — � — – –

Sedadla čalouněná kůží Soft Grain (BAPP: Ivory/Mineral, BAOS: London Tan/Ebony) 
Ivory/Mineral: pouze v kombinaci s interiérem čalouněným kůží Soft Grain (H03E) BAPP / BAOS — � — — — — 24 969 30 213

� Standardní výbava    � Výbava na přání    — Není k dispozici    � Výbava na přání, která je součástí paketu    E Výbava na přání bez příplatku    –/– Dostupné pro SWB/LWB



13

LU
X

U
R

Y

P
R

E
M

IU
M

 L
U

X
U

R
Y

P
O

R
T

F
O

L
IO

A
U

TO
B

IO
G

R
A

P
H

Y

R
-S

P
O

R
T

X
JR

57
5

SEDADLA A INTERIÉR [POKRAČOVÁNÍ] KÓD CENA BEZ DPH
               [Kč]

CENA VČ. DPH
               [Kč]

MULTIFUNKČNÍ VOLANT OBŠITÝ KŮŽÍ
Multifunkční volant s vyhřívaným věncem v kombinaci dřeva a kůže 
Pouze v kombinaci s lesklým dřevěným obložením F95W+F97A — � — — — — 22 603 27 350

Multifunkční volant s vyhřívaným věncem v kombinaci dřeva a kůže 
Pouze v kombinaci s lesklým dřevěným obložením F95W — — � � — — 13 083 15 831

Vyhřívaný multifunkční volant obšitý kůží Soft Grain F97A � � � � � � 9 520 11 519

Elektricky nastavitelný sloupek řízení (axiálně a vertikálně) � � � � � � – –

Multifunkční volant obšitý kůží Soft Grain � � � � — — – –

Multifunkční volant obšitý kůží Soft Grain s emblémem R — — — — — � – –

Multifunkční volant obšitý kůží Soft Grain s emblémem R-Sport — — — — � — – –

ČALOUNĚNÍ STROPU
Čalounění stropu v odstínu Ivory HNAA � � � � E E – –

Čalounění stropu v odstínu Ebony 
Pouze v kombinaci s vybranými kombinacemi barev interiéru s odstínem Ebony 
Není k dispozici pro XJR575 s kombinací barev v interiéru Ebony/Ebony 

HPFD — — � � � � 11 913 14 415

Čalounění stropu kůží — — — � — — – –

Čalounění stropu tkaninou Morzine � � — — — — – –

Čalounění stropu velurem Premium — — � — � � – –

OBLOŽENÍ
Lesklé ebenové dřevo s výraznou kresbou VSAN � � � E — — 12 865 15 567

Lesklé dubové dřevo VSAL � � E E — — – –

Lesklé dubové dřevo s laserem řezanými intarziemi VSEP � � E � — — 12 865 15 567

Lesklá ořešáková kořenovice VSAB � � E E — — 12 865 15 567

Uhlíkový kompozit
Nelze kombinovat s volantem s vyhřívaným věncem v kombinaci dřeva a kůže VPFA � � E E E � 35 713 43 213

Černý klavírový lak
Nelze kombinovat s volantem s vyhřívaným věncem v kombinaci dřeva a kůže VPFB � � E E � E 35 713 43 213

� Standardní výbava    � Výbava na přání    — Není k dispozici    � Výbava na přání, která je součástí paketu    E Výbava na přání bez příplatku    –/– Dostupné pro SWB/LWB



14

STANDARDNÍ VÝBAVA A VÝBAVA NA PŘÁNÍ

LU
X

U
R

Y

P
R

E
M

IU
M

 L
U

X
U

R
Y

P
O

R
T

F
O

L
IO

A
U

TO
B

IO
G

R
A

P
H

Y

R
-S

P
O

R
T

X
JR

57
5

SEDADLA A INTERIÉR [POKRAČOVÁNÍ] KÓD CENA BEZ DPH
               [Kč]

CENA VČ. DPH
               [Kč]

INTERIÉR
Dva držáky na nápoje vpředu � � � � � � – –

Dvouzónová automatická klimatizace � � — — — — – –

Čtyřzónová automatická klimatizace C88G � �/� � � � � 11 913 14 415

Dodatečné 12V zásuvky vpředu a vzadu � � � � � � – –

Sklopné stolky pro cestující vzadu G73C —  —/�  —/� � — — 45 207 54 700

Ambientní osvětlení interiéru � � � � � � – –

Osvětlené prahové lišty z ušlechtilé oceli s nápisem Jaguar
Součást paketu Illumination Pack — � � � — — – –

Osvětlené výdechy ventilační soustavy
Součást paketu Illumination Pack — � � � — — – –

Lišty nástupních prahů z ušlechtilé oceli � � � — � � – –

Elektrické ovládání všech oken s funkcí One-Touch a ochranou proti přivření � � � � � � – –

Elektricky ovládaná sluneční clona na zadním skle H76G � �/� �/� � � � 11 913 14 415

Vnitřní zpětné zrcátko se samostmívací funkcí � � � � � � – –

Otevírání schránky před spolujezdcem JaguarSense � � � � � � – –

Ovládání osvětlení interiéru JaguarSense � � � � � � – –

Jaguar Smart Key System s bezklíčovým spouštěním motoru „Keyless Start“ � � � � � � – –

LED čtecí lampičky vzadu B78A � � � � � � 5 739 6 944

Senzor kvality vzduchu s automatickou recirkulací C89A � � � � � � 1 931 2 337

Střední konzola vpředu s osvícenou odkládací schránkou, dodatečnou 12V zásuvkou a loketní opěrkou � � � � � � – –

Pedály z leštěné ušlechtilé oceli — — — � � � – –

Prémiové analogové hodiny na palubní desce � � � � � � – –

Kobercové rohože Premium � � � � � � – –

Kuřácký paket A03B � � � � � � 1 197 1 448

Elektricky ovládané sluneční clony na bočních oknech vzadu H73C —  —/�  —/� � — — 14 280 17 279

Manuálně ovládané sluneční clony na bočních oknech vzadu —  —/�  —/� — — — – –

Sluneční clony pro řidiče a spolujezdce vpředu s osvětleným kosmetickým zrcátkem � � � � � � – –

� Standardní výbava    � Výbava na přání    — Není k dispozici    � Výbava na přání, která je součástí paketu    E Výbava na přání bez příplatku    –/– Dostupné pro SWB/LWB



15

LU
X

U
R

Y

P
R

E
M

IU
M

 L
U

X
U

R
Y

P
O

R
T

F
O

L
IO

A
U

TO
B

IO
G

R
A

P
H

Y

R
-S

P
O

R
T

X
JR

57
5

MULTIMÉDIA A KOMUNIKACE KÓD CENA BEZ DPH
               [Kč]

CENA VČ. DPH
               [Kč]

Bluetooth® Handsfree � � � � � � – –

Bluetooth® Audio Streaming � � � � � � – –

Přijímač digitálního rádiového vysílání (DAB-, DAB+ a DMB) B51A � � � � � � 10 962 13 264

Digitální audiosystém Meridian se 14 reproduktory, 380 W B44V � � � � � — 23 773 28 765

Digitální audiosystém Meridian Surround s 20 reproduktory, 825 W B43U � � — — — � 71 345 86 328

Digitální audiosystém Meridian Surround s 20 reproduktory, 825 W B43U — — � � � � 47 573 57 563

Digitální audiosystém Meridian Reference s 26 reproduktory a konverzačním asistentem, 1 300 W
Není k dispozici s pohonem všech kol (AWD) v kombinaci s pakety Rear Seat Pack B43X — � — — — — 142 691 172 656

Digitální audiosystém Meridian Reference s 26 reproduktory a konverzačním asistentem, 1 300 W
Není k dispozici s pohonem všech kol (AWD) v kombinaci s pakety Rear Seat Pack B43X — — � � — — 118 945 143 924

Audiosystém Jaguar o výkonu 250 W � � — — — — – –

Multimediální systém pro cestující vzadu se dvěma 10,2" LCD obrazovkami
Pouze v kombinaci s digitálními audiosystémy Meridian G51E — � � � — — 83 232 100 711

Interaktivní ovládání hlasem (JaguarVoice)
Ovládání funkcí Audio a Bluetooth � � � � � � – –

Konektivita USB a iPodTM � � � � � � – –

TOUCH PRO
Přístrojový štít tvořený 12,3" HD TFT displejem � � � � � � – –

Dual View
Pouze v kombinaci s digitálními audiosystémy Meridian D70E � � � � � � 18 632 22 545

Informační a zábavní systém Touch Pro s 10,2" barevným dotykovým displejem � � � � � � – –

Navigační systém Touch Pro s mapovými podklady na SSD disku � � � � � � – –

InControl Apps � � � � � � – –

Pro Services
Služby jsou platné 3 roky od aktivace � � � � � � – –

Protect
Služby jsou platné 3 roky od aktivace � � � � � � – –

Remote Premium
Služby jsou platné 3 roky od aktivace � � � � � � – –

Secure Tracker
Služby jsou platné 3 roky od aktivace D44A � � � � � � 15 232 18 431

� Standardní výbava    � Výbava na přání    — Není k dispozici    � Výbava na přání, která je součástí paketu    E Výbava na přání bez příplatku    –/– Dostupné pro SWB/LWB



16

STANDARDNÍ VÝBAVA A VÝBAVA NA PŘÁNÍ

LU
X

U
R

Y

P
R

E
M

IU
M

 L
U

X
U

R
Y

P
O

R
T

F
O

L
IO

A
U

TO
B

IO
G

R
A

P
H

Y

R
-S

P
O

R
T

X
JR

57
5

BEZPEČNOST A ZABEZPEČENÍ KÓD CENA BEZ DPH
               [Kč]

CENA VČ. DPH
               [Kč]

BEZPEČNOST
Lékárnička � � � � � � – –

Čelní a boční airbagy pro řidiče a spolujezdce vpředu � � � � � � – –

Systém na ochranu chodců – automaticky zdvihatelná kapota, která pohltí kynetickou energii nárazu  
a zabrání kontaktu chodce s tvrdými částmi motoru pod kapotou � � � � � � – –

Úchyty ISOFIX pro uchycení dětských sedaček vzadu � � � � � � – –

Jaguar Tyre Repair System (není k dispozici pro 20" kola) � � � — — — – –

Hlavové airbagy pro cestující vpředu a vzadu � � � � � � – –

Systém monitorující tlak v pneumatikách (Tyre Pressure Monitoring System, TPMS) � � � � � � – –

Přední sedadla s ochranou krční páteře v případě nárazu zezadu � � � � � � – –

Varovný trojúhelník � � � � � � – –

ASISTENČNÍ SYSTÉMY
Parkovací senzory s rozsahem pokrytí 360° C13B � � � � � � 9 330 11 289

Parkovací senzory vzadu � � � � � � – –

Parkovací senzory vpředu � � � � � � – –

Nouzový brzdový asistent (EBA) � � � � � � – –

Parkovací asistent
Pouze s pohonem zadních kol (RWD) C18B � � � � � � 22 140 26 790

Zadní parkovací kamera � � � � � � – –

Prostorová kamera s rozsahem pokrytí 360° C14C � � � � � � 27 988 33 866

Asistent pro udržování vozu v jízdním pruhu (LKA) se systémem sledování pozornosti řidiče
Pouze s pohonem zadních kol (RWD) � � � � � � – –

Systém rozpoznávání dopravních značek � � � � � � – –

Systém sledování slepého úhlu s detekcí blížících se vozidel (CVS) a výstrahou před boční kolizí  
při couvání
Pouze s pohonem všech kol (AWD)

H71C — � � � � — 6 990 8 458

Systém sledování slepého úhlu s asistenční funkcí pro udržování vozu v jízdním pruhu, detekcí blížících 
se vozidel (CVS) a výstrahou před božní kolizí při couvání
Pouze s pohonem zadních kol (RWD) 

H71D � � � � � � 12 812 15 502

OCHRANA PROTI KRÁDEŽI
Dálkové otevíraní garážových vrat B20B � � � — � � 6 446 7 800

Jaguar Smart Key System s bezklíčovým vstupem a tichým dovíráním dveří F42C � � � � � � 39 739 48 084

Bezpečnostní systém s hlásičem vloupání a perimetrickým alarmem � � � � � � – –

Centrální zamykání s dálkovým ovládáním, dvojitým zamykáním a automatickým zamknutím dveří při 
rozjezdu � � � � � � – –

� Standardní výbava    � Výbava na přání    — Není k dispozici    � Výbava na přání, která je součástí paketu    E Výbava na přání bez příplatku    –/– Dostupné pro SWB/LWB



17

LU
X

U
R

Y

P
R

E
M

IU
M

 L
U

X
U

R
Y

P
O

R
T

F
O

L
IO

A
U

TO
B

IO
G

R
A

P
H

Y

R
-S

P
O

R
T

X
JR

57
5

PAKETY VÝBAVY NA PŘÁNÍ KÓD CENA BEZ DPH
               [Kč]

CENA VČ. DPH
               [Kč]

Illumination Pack
Osvětlené prahové lišty z ušlechtilé oceli s nápisem Jaguar, osvětlená ochranná lišta na prahu  
zavazadlového prostoru, osvětlené výdechy ventilační soustavy, LED čtecí lampičky vzadu

Z46B — � � � — — 34 489 41 732

 Rear Seat Pack
Dvě samostatná a individuálně nastavitelná sedadla vzadu, masážní funkce se třemi stupni inten-
zity, středová loketní opěrka, komfortní opěrky hlavy vpředu a vzadu, sedadlo spolujezdce vpředu 
ovladatelné ze zadních sedadel, opěrky nohou (vyjímatelné), LED čtecí lampičky vzadu, elektricky 
ovladatelné sluneční clony na zadních  bočních oknech
Pouze v kombinaci se sedadly řidiče a spolujezdce vpředu el. nastavitelnými v 18 směrech.  
Není k dispozici s pohonem všech kol (AWD) v kombinaci s digitálním audiosystémem Meridian  
Reference, 1 300 W.  
Pro verze AWD pouze v kombinaci s 19" koly.

Z30A — —/� — — — — 126 997 153 666

 Rear Seat Pack
Dvě samostatná a individuálně nastavitelná sedadla vzadu, masážní funkce se třemi stupni inten-
zity, středová loketní opěkra, komfortní opěrky hlavy vpředu a vzadu, sedadlo spolujezdce vpředu 
ovladatelné ze zadních sedadel, opěrky nohou (vyjímatelné), LED čtecí lampičky vzadu, elektricky 
ovladatelné sluneční clony na zadních bočních oknech
Není k dispozici s pohonem všech kol (AWD) v kombinaci s digitálním audiosystémem Meridian  
Reference, 1 300 W.  
Pro verze AWD pouze v kombinaci s 19" koly.

Z30A — — —/� — — — 103 197 124 868

Rear Seat Pack
Dvě samostatná a individuálně nastavitelná sedadla vzadu, masážní funkce se třemi stupni intenzity, 
středová loketní opěrka, komfortní opěrky hlavy vpředu a vzadu, sedadlo spolujezdce vpředu  
ovladatelné ze zadních sedadel, opěrky nohou (vyjímatelné) 
Není k dispozici s pohonem všech kol (AWD) v kombinaci s digitálním audiosystémem Meridian  
Reference, 1 300 W.  
Pro verze AWD pouze v kombinaci s 19" koly.

Z30A — — — —/� — — 83 232 100 711

� Standardní výbava    � Výbava na přání    — Není k dispozici    � Výbava na přání, která je součástí paketu    E Výbava na přání bez příplatku    –/– Dostupné pro SWB/LWB



18

STANDARDNÍ VÝBAVA A VÝBAVA NA PŘÁNÍ

LU
X

U
R

Y

P
R

E
M

IU
M

 L
U

X
U

R
Y

P
O

R
T

F
O

L
IO

A
U

TO
B

IO
G

R
A

P
H

Y

R
-S

P
O

R
T

X
JR

57
5

PAKETY VÝBAVY NA PŘÁNÍ [POKRAČOVÁNÍ] KÓD CENA BEZ DPH
               [Kč]

CENA VČ. DPH
               [Kč]

 Premium Rear Seat Pack
Paket obsahuje: Rear Seat Pack, odkládací stolky vzadu, paměťovou funkci pro zadní sedadla  
a multimediální systém vzadu s 10,2" LCD displeji 
Pouze v kombinaci se sedadly řidiče a spolujezdce vpředu el. nastavitelnými v 18 směrech. 
Není k dispozici s pohonem všech kol (AWD) v kombinaci s digitálním audiosystémem Meridian  
Reference, 1 300 W.  
Pro verze AWD pouze v kombinaci s 19" koly.

Z30B — —/� — — — — 255 408 309 044

Premium Rear Seat Pack
Paket obsahuje: Rear Seat Pack, odkládací stolky vzadu, paměťovou funkci pro zadní sedadla  
a multimediální systém vzadu s 10,2" LCD displeji  
Není k dispozici s pohonem všech kol (AWD) v kombinaci s digitálním audiosystémem Meridian  
Reference, 1 300 W.  
Pro verze AWD pouze v kombinaci s 19" koly.

Z30B — — —/� — — — 231 636 280 279

Premium Rear Seat Pack
Paket obsahuje: Rear Seat Pack, odkládací stolky vzadu, paměťovou funkci pro zadní sedadla  
a multimediální systém vzadu s 10,2" LCD displeji 
Není k dispozici s pohonem všech kol (AWD) v kombinaci s digitálním audiosystémem Meridian  
Reference, 1 300 W.  
Pro verze AWD pouze v kombinaci s 19" koly.

Z30B — — — —/� — — 211 670 256 121

Premium Rear Seat Pack se systémem Dual View
Paket obsahuje: Premium Rear Seat Pack a systém Dual View pro přední sedadla
Pouze v kombinaci se sedadly řidiče a spolujezdce vpředu el. nastavitelnými v 18 směrech.
Není k dispozici s pohonem všech kol (AWD) v kombinaci s digitálním audiosystémem Meridian  
Reference, 1 300 W.
Pro verze AWD pouze v kombinaci s 19" koly.

Z30C — —/� — — — — 300 995 364 204

Premium Rear Seat Pack se systémem Dual View
Paket obsahuje: Premium Rear Seat Pack a systém Dual View pro přední sedadla
Není k dispozici s pohonem všech kol (AWD) v kombinaci s digitálním audiosystémem Meridian  
Reference, 1 300 W.
Pro verze AWD pouze v kombinaci s 19" koly.

Z30C — — —/� — — — 277 195 335 406

Premium Rear Seat Pack se systémem Dual View
Paket obsahuje: Premium Rear Seat Pack a systém Dual View pro přední sedadla
Není k dispozici s pohonem všech kol (AWD) v kombinaci s digitálním audiosystémem Meridian  
Reference, 1 300 W.
Pro verze AWD pouze v kombinaci s 19" koly.

Z30C — — — —/� — — 257 203 311 216

Black Pack R-Sport
Paket obsahuje: mřížku chladiče a její orámování, lišty ve spodní části nárazníku, boční ventilační  
průduchy a okenní lišty v leskle černé povrchové úpravě

Z93U — — — — � — 47 573 57 563

� Standardní výbava    � Výbava na přání    — Není k dispozici    � Výbava na přání, která je součástí paketu    E Výbava na přání bez příplatku    –/– Dostupné pro SWB/LWB



19

ROZMĚRY

STANDARDNÍ ROZVOR (SWB)
Celková délka: 5 130 mm
Celková výška: 1 448 mm
Výška vč. antény: 1 460 mm
Rozchod kol vpředu: 1 626 mm
Rozchod kol vzadu: 1 604 mm
Rozvor: 3 032 mm
Poloměr otáčení: 11,9 m (RWD)
Poloměr otáčení: 12,4 m (AWD)
Celková šířka včetně zpětných zrcátek: 2 105 mm
Celková šířka bez zpětných zrcátek: 1 899 mm
Objem zavazadlového prostoru: 478 l
Prostor mezi sedákem a stropem vpředu: 1 004 mm
Prostor mezi sedákem a stropem vzadu: 946 mm
Prostor pro nohy vpředu: 1 055 mm
Prostor pro nohy vzadu: 988 mm
Šířka v oblasti ramen: 1 464 mm vpředu a 1 437 mm vzadu

DLOUHÝ ROZVOR (LWB)
Celková délka: 5 255 mm
Celková výška: 1 448 mm
Výška vč. antény: 1 460 mm
Rozchod kol vpředu: 1 626 mm
Rozchod kol vzadu: 1 604 mm
Rozvor: 3 157 mm
Poloměr otáčení: 12,3 m (RWD)
Poloměr otáčení: 12,9 m (AWD)
Celková šířka včetně zpětných zrcátek: 2 105 mm
Celková šířka bez zpětných zrcátek: 1 899 mm
Objem zavazadlového prostoru: 478 l
Prostor mezi sedákem a stropem vpředu: 1 004 mm
Prostor mezi sedákem a stropem vzadu: 960 mm
Prostor pro nohy vpředu: 1 055 mm
Prostor pro nohy vzadu: 1 109 mm
Šířka v oblasti ramen: 1 464 mm vpředu a 1 437 mm vzadu

SERVIS A ZÁRUKA

• Tříletá záruka a tříletý servis zdarma bez omezení kilometrů
• Tříletá záruka na lak 
• Šestiletá záruka na prorezavění karoserie
• Tříletá záruka mobility po celé Evropě

JAGUAR CARE
Pro každého klienta, který si pořídí nový Jaguar XJ, přináší „Jaguar Care“ balíček záruky a pravidelních servisních 
úkonů, který nic nestojí, ale zato umocní atraktivnost vašeho vozu.

TŘÍLETÝ SERVIS ZDARMA*
Obsahuje všechny předepsané servisní úkony po dobu prvních 36 měsíců od předání vozu/první registrace – 
a navíc bez omezení ujetých kilometrů. Nezávisle na tom, kolik kilometrů ujedete, Jaguar Care se stará o to, 
aby byl váš vůz vždy připraven podat maximální výkony.   

ROZŠÍŘENÁ ZÁRUKA
Kromě toho vám poskytuje tříletou záruku na lak vozu a šestiletou záruku na ochranu proti prorezavění.

GARANCE MOBILITY**
O vaši mobilitu napříč Evropou se stará rovněž 3 roky platná záruka mobility od „Jaguar Care“. V případě technické 
poruchy na vašem XJ v tomto období pro vás Jaguar bezplatně a bez prodlení zajistí potřebnou havarijní službu.

* Zahrnuje předepsané servisní úkony prováděné autorizovanými servisními partnery Jaguar dle předepsaných 
servisních intervalů. Ze záruky jsou vyloučeny opravy nebo výměny dílů, které byly zapříčiněny nehodou nebo 
opotřebením nesprávným používáním.

** Pro seznam všech zemí kontaktujte vašeho partnera Jaguar nebo navštivte jaguar.cz/JaguarCare

JAGUAR – FINANČNÍ SLUŽBY / 
FLEET & BUSINESS 

FINANČNÍ SLUŽBY JAGUAR

Prostřednictvím finančních služeb Jaguar získáte přístup k řadě finančních služeb, které vám pořízení 
nového vozu Jaguar usnadní: Financování, leasing a pojištění. Váš autorizovaný prodejce Jaguar vám 
ochotně připraví osobní nabídku.

ZNAČKOVÉ FINANCOVÁNÍ JAGUAR

Pobočka společnosti
UniCredit Leasing CZ, a.s.
Želetavská 1525/1
140 10  Praha 4
www.unicreditleasing.cz

FINANČNÍ SLUŽBY JAGUAR FLEET & BUSINESS

Full Service leasingové služby Jaguar Fleet & Business jsou určeny výhradně firemním zákazníkům  
bez omezení velikosti vozového parku. Naše modulární nabídka vám usnadní provozování flotily, abyste  
se mohli plně věnovat činnostem, ve kterých jste nejúspěšnější. Obraťte se na autorizovaného prodejce 
Jaguar ve své blízkosti nebo na jedno z našich tří Fleet & Business center. Váš smluvní partner vám 
ochotně poskytne všechny potřebné informace o rozsáhlé nabídce našich služeb.



20

TECHNICKÉ ÚDAJE

1   Uvedené informace o spotřebě paliva, emisích CO2 a spotřebě elektrické energie odpovídají hodnotám získaným při testování za ideálních podmínek v technických laboratořích, a to v souladu se standardizovaným postupem dle nařízení 
Rady (ES) č. 715/2007 a č. 692/2008 v platném znění. Uváděné hodnoty se nevztahují na konkrétní jednotlivé vozidlo a musí být chápány výhradně jako směrné hodnoty. Standardizovaná zkušební metoda umožňuje srovnání mezi různými 
modely vozů a jejich výrobci. V závislosti na různých specifikacích se spotřeba paliva u různých provedení vozů téže modelové řady může odlišovat. Konkrétní spotřebu paliva a výši emisí CO2 u konkrétního vozu neovlivňuje pouze účinnost 
využívání paliva motorem, ale také jízdní styl a další netechnické faktory, jako např. aktuální jízdní podmínky, celkový jízdní výkon a údržba vozu. CO2 patří mezi hlavní skleníkové plyny nesoucí odpovědnost za globální oteplování.

2  Údaje o hmotnosti platí pro vozidla se standardní výbavou; výbava na přání hmotnost zvyšuje.

* Platí pro vozy vybavené 19'' koly

MOTOR 3,0 l V6
BI-TURBODIESEL

3,0 l V6
KOMPRESOR AWD

5,0 l V8
KOMPRESOR

Počet válců/ventilů 6/24 6/24 8/32

Vrtání x zdvih mm 84 x 90 84,5 x 89 92,5 x 93

Zdvihový objem cm3 2 993 2 995 5 000

Max. výkon kW (k) 221 (300) 250 (340) 423 (575)

při ot./min 4 000 6 500 6 500

Max. točivý moment Nm 700 450 700

při ot./min 2 000 3 500 – 5 000 2 500 – 5 500

Kompresní poměr 16,1 : 1 10,5 : 1 9,5 : 1

Palivo Diesel Benzín Benzín

Pohon Pohon zadních kol Pohon všech kol Pohon zadních kol

Převodovka Osmistupňová automatická Osmistupňová automatická Osmistupňová automatická

JÍZDNÍ VÝKONY
Zrychlení z 0-100 km/h s 6,2 6,4 4,4

Max. rychlost km/h 250 (el. omezená) 250 (el. omezená) 300 (el. omezená)

SPOTŘEBA PALIVA1 SWB LWB SWB LWB SWB
Město l/100 km 7,0* – 7,1 7,0* – 7,1 13,6 13,6 16,2

Mimo město l/100 km 5,2 5,2 7,6 7,6 8,2

Kombinovaná l/100 km 5,7* – 5,9 5,7* – 5,9 9,8 9,8 11,1

Kombinované emise CO2 g/km 149* – 155 149* – 155 234 234 264

Objem palivové nádrže l, ca. 77 77 80 80 80

HMOTNOST2

Pohotovostní hmotnost kg 1 835 1 860 1 865 1 875 1 875

Max. hmotnost kg 2 400 2 450 2 430 2 450 2 400



21

GLOSÁŘ

POHONNÉ ÚSTROJÍ A JÍZDNÍ DYNAMIKA [POKRAČOVÁNÍ]

ELEKTROMECHANICKÝ POSILOVAČ ŘÍZENÍ (EPAS) 
Elektromechanický posilovač řízení (EPAS) modelu Jaguar XJ přináší precizní odezvu řízení a maximální kontrolu 
nad vozem. Je připraven poskytnout vám podporu, kdykoli ji budete potřebovat. Současně přispívá i ke snižování 
spotřeby pohonných hmot. Posilovač je za tímto účelem vybaven citlivě vyladěným počítačovým řízením, které 
přizpůsobuje množství poskytované podpory aktuální situaci, pokud zrovna za vyšší rychlosti není nutné přenášet 
pohyby řízení s absolutní přesností, nebo když při jízdních manévrech za nízké rychlosti potřebujete jeho 
rozsáhlou podporu.

DYNAMICKÁ KONTROLA STABILITY (DYNAMIC STABILITY CONTROL, DSC) 
Systém v kritických situacích automaticky snižuje výkon motoru a podle potřeby přibrzďuje jednotlivá kola.

INTELIGENTNÍ SYSTÉM STOP/START 
Systém Stop/Start automaticky vypne motor pokaždé, když ho právě nepotřebujete. Jeho zásluhou se daří 
snižovat spotřebu paliva i emise CO2. Jakmile řidič uvolní brzdový pedál, motor znovu okamžitě nastartuje. 

JAGUARDRIVE CONTROL 
JaguarDrive Control vám umožní měnit režimy jízdy volbou mezi Dynamic, Winter, Eco a Normal. Systém 
přizpůsobuje řízení, reakce na pokyny plynového pedálu a řazení podle aktuálních jízdních podmínek. V režimu 
Eco podporuje palivově úspornou jízdu a informuje o vhodném okamžiku řazení a spotřebě paliva. V režimu 
Dynamic zajišťuje ještě bezprostřednější odezvu řízení a odezvu motoru na pohyby pedálu plynu. V režimu 
Winter je odezva na pokyny plynového pedálu tlumenější s cílem zajistit vyšší přilnavost pneumatik na kluzkém 
povrchu.

JAGUAR SEQUENTIAL SHIFT  
Převodová soustava dává na výběr programy Drive, Sport Automatic a Sport Manual. Příznivci ručního řazení  
se rozhodnou pro manuální volbu převodových stupňů řadicími páčkami za volantem.

POHON VŠECH KOL (AWD) – pouze 3,0 l V6 Kompresor 
Plynulé řazení a plně variabilní systém pohonu všech kol. Inteligentní systém pohonu všech kol nepřetržitě dohlíží 
na trakci, aby mohl předcházet prokluzu nebo na něj v tisícinách sekundy zareagovat. Na suché vozovce je 100 % 
točivého momentu vedeno na zadní osu. Zachovává se tak charakter ovládání vozu s pohonem zadních kol  
a zvyšuje jeho účinnost. Hrozí-li ztráta přilnavosti, přerozdělí elektronicky ovládaná lamelová spojka proaktivně  
tok točivého momentu ve prospěch kol na přední nápravě. V extrémním případě může poměr rozdělení točivého 
momentu dosáhnout stavu 50:50. Také při rozjezdu je točivý moment až do rychlosti 10 km/h přenášen na kola 
přední nápravy a stará se o rázný rozjezd a zrychlení z klidové pozice. Zimní modus: Standardní nastavení 
rozdělení síly v poměru 30:70, maximální poměr rozdělení 50:50. 

REŽIM TRAC DSC 
Zvyšuje reakční práh dynamického stabilizačního systému (DSC) pro sportovní charakter jízdy.

TEMPOMAT S AUTOMATICKÝM OMEZOVAČEM RYCHLOSTI (ASL) 
Umožňuje řidiči zvolit rychlostní limit, který nesmí být překročen. Děje se tak v součinnosti tempomatu  
s omezovačem rychlosti (ASL).

POHONNÉ ÚSTROJÍ A JÍZDNÍ DYNAMIKA

ADAPTIVNÍ PODVOZEK (ADAPTIVE DYNAMICS) 
Komplexní sestava senzorů měří 100krát za sekundu tendenci stáčení, kolébání a naklánění karoserie.  
Na základě zjištěných charakteristik upravuje řídicí jednotka aktuální nastavení podvozku. Současně s tím systém 
500krát za sekundu analyzuje pohyby volantu a vypočítává tendenci kolébání karoserie, aby ji mohl příslušně 
kompenzovat. Analogicky k tomu vypočítává i tendenci náklonu a nastavuje vyšší tuhost předních nebo zadních 
tlumičů, aby tím kompenzoval sklon k „ponořování“ přídě vozu při prudkém brzdění a při rozjezdu. Přínosem 
systému je zlepšená stabilita karoserie, zlepšené chování vozu při naklánění, vyšší ovladatelnost a agilita, 
zvýšený jízdní komfort, rychlé rozpoznání kritických jízdních situací a požadavků řidiče a okamžitá reakce na ně. 
Systém zajišťuje optimální rovnováhu mezi komfortem za nízkých rychlostí a precizní ovladatelností vozu  
za jízdy při vysokých rychlostech.

ADAPTIVNÍ TEMPOMAT (ACC – ADAPTIVE CRUISE CONTROL) S ASISTENTEM PRO JÍZDU V KOLONĚ 
Mikrovlnný radar sleduje vozidlo jedoucí vpředu a varuje před možným nebezpečím. Systém automaticky řídí 
zrychlování a zpomalování jízdy a stará se o konstantní odstup k automobilu jedoucímu vpředu. Jakmile se situace 
na silnici uvolní, systém automaticky zrychlí na rychlost, jakou se vůz pohyboval předtím. O zpomalení pohybu 
vozidel jedoucích vpředu informuje řidiče zvukový varovný signál. Asistent pro jízdu v koloně umožňuje 
automatické pojíždění vozidla v dopravních kolonách v režimu Stop & Go. Rozšířený nouzový brzdový asistent 
(EBA) vypočítává z dat z mikrovlnného radaru adaptivního tempomatu (ACC) odstup a rychlost přibližování  
k vozidlu jedoucímu vpředu. Prognózuje-li systém kolizi, předběžnou aktivací brzd se snaží snížit rychlost 
potenciálního nárazu. Pomocí virtuálních přístrojů informuje ACC řidiče o aktuálních jízdních podmínkách.

ADBLUE – DEF (DIESEL EXHAUST FLUID) 
Nádrž AdBlue je uložena na levé straně zavazadlového prostoru a nabízí 16litrový objem. Jeden litr AdBlue 
vystačí přibližně na 1 600 km v závislosti na způsobu jízdy. Při plné nádrži to znamená dojezd asi 25 600 km. 
Poklesne-li zbývající dojezdová vzdálenost s aktuálním množstvím AdBlue pod 2 400 km, zobrazí se řidiči 
varovné hlášení v zelené barvě. Žlutá kontrolka se rozsvítí při zbývající dojezdové vzdálenosti 900 km.  
Při každém dalším nastartování vozidla se nyní ukáže upozornění a systém zobrazí zbývající dojezdovou 
vzdálenost. Od dojezdu 300 km se řidiči zobrazuje varování, že zanedlouho nebude možno vůz znovu 
nastartovat. Po vyčerpání AdBlue se rozsvítí červené varovné světlo a vozidlo není dál pojízdné. Podmínkou 
nového nastartování je doplnění nejméně 3 litrů AdBlue. 

AKTIVNÍ DIFERENCIÁL 
Elektronicky řízený aktivní diferenciál zajišťuje účinnou kontrolu nad aktivní uzávěrkou zadního diferenciálu. 
Systém umožňuje vozu využít co nejlepší rozdělení dostupné trakce a co nejdéle udržet silový záběr na zadní 
kola. Za nepříznivých podmínek se stará o rozvinutí maximální síly a výkonu. Za tímto účelem pracuje systém  
v součinnosti se stabilizačním, trakčním a ABS systémem.

ALL SURFACE PROGRESS CONTROL (ASPC) 
Jedinečný systém All Surface Progress Control (ASPC) přináší řidičům vozu Jaguar XJ ještě vyšší stupeň 
bezpečnosti při jízdě na kluzkém povrchu. Je jedno, zda projíždíte po zasněženém dálničním přivaděči, parkujete 
na zledovatělém svahu nebo vjíždíte na mokrý trávník. Funkce ASPC vozu Jaguar XJ představuje tempomat pro 
nízké jízdní rychlosti v rozpětí 3,6 km/h až 30 km/h. Stará se, aby váš Jaguar XJ měl i za nepříznivých povětrnost-
ních podmínek zajištěnu potřebnou trakci.



22

EXTERIÉR

AUTOMATICKÝ SYSTÉM TICHÉHO DOVÍRÁNÍ DVEŘÍ (SOFT DOOR CLOSE) 
Automatický systém Soft Door Close umožňuje komfortní a bezpečné zavírání dveří bez vynaložení velké síly  
a rušivého zvuku dorazu. Při parkování v úzkém prostoru, který neumožňuje potřebný rozmach, stačí nechat dveře, 
aby se samy měkce dovřely. 

SVĚTLOMETY A OSVĚTLENÍ

ADAPTIVNÍ LED SVĚTLOMETY S NATÁČECÍMI SVĚTLY
Pomocí senzorů je sledována rychlost vozidla a úhel natočení volantu. Vyhodnocením těchto dat se kotouč  
světla stáčí do tvaru zatáčky. Při rychlostech pod 30 km/h se aktivuje odbočovací světlo. Natáčecí světlomet  
se přizpůsobuje při průjezdu zatáčkami + 14 stupňů /-7 stupňů. Pro bezpečnost za jízdy v noci to znamená jedno 
velké plus.

ASISTENT DÁLKOVÝCH SVĚTEL (AUTO HIGH BEAM ASSIST, AHBA) 
Rozpozná-li systém vozidlo jedoucí vpředu, blížící se vozidlo v protisměru anebo pouliční osvětlení, asistenční 
systém automaticky přepne dálková světla na potkávací. Řidič tak má neustále zajištěny optimální podmínky 
viditelnosti, aniž by přitom ohrožoval ostatní účastníky silničního provozu. Jakmile blížící se vozidlo v protisměru 
přejede, systém automaticky přepne na dálková světla.

LED SVĚTLOMETY S LED SVĚTLY PRO DENNÍ SVÍCENÍ
Nově vyvinutá technologie světlometů s množstvím LED zdrojů v novém atraktivním designu zajišťuje jasné 
osvětlení i za nepříznivých podmínek viditelnosti. LED světla pro denní svícení v designu „Double J Blade“ mají 
integrovaná odbočovací světla v LED technologii.

VYBAVENÍ EXTERIÉRU

EXTERIÉR AUTOBIOGRAPHY 
Maska chladiče s rámečkem a spodní mřížkou v chromovaném provedení, chromované rámečky přívodů vzduchu 
v předním nárazníku, zadní nárazník v barvě vozu s chromovanou ozdobnou lištou, chromované okenní lišty, 
chromované rámečky a mřížka bočních výdechů Autobiography, lišty nástupních prahů Jaguar z ušlechtilé oceli  
s nápisem Jaguar.

EXTERIÉR LUXURY 
Maska chladiče s rámečkem a spodní mřížkou v chromovaném provedení, chromované ozdobné lišty  
v předním nárazníku, zadní nárazník v leskle černém provedení s chromovanou ozdobnou lištou,  
chromované okenní lišty, chromované rámečky a mřížka bočních výdechů, lišty nástupních prahů  
Jaguar z ušlechtilé oceli s nápisem Jaguar.

EXTERIÉR PORTFOLIO 
Maska chladiče s rámečkem a spodní mřížkou v chromovaném provedení, chromované ozdobné lišty  
v předním nárazníku, zadní nárazník v leskle černém provedení s chromovanou ozdobnou lištou,  
chromované okenní lišty, chromované rámečky a mřížka bočních výdechů, lišty nástupních prahů  
Jaguar z ušlechtilé oceli s nápisem Jaguar.

EXTERIÉR PREMIUM LUXURY 
Maska chladiče s rámečkem a spodní mřížkou v chromovaném provedení, chromované ozdobné lišty  
v předním nárazníku, zadní nárazník v leskle černém provedení s chromovanou ozdobnou lištou,  
chromované okenní lišty, chromované rámečky a mřížka bočních výdechů, lišty nástupních prahů  
Jaguar z ušlechtilé oceli s nápisem Jaguar.

EXTERIÉR R-SPORT 
Maska chladiče a spodní mřížka v leskle černém provedení, chromovaný rámeček masky chladiče, chromované 
ozdobné lišty v předním nárazníku, trojdílný přední difuzor s vnější částí v barvě karoserie a vnitřní částí  
v černém provedení, zadní spoiler, zadní nárazník v leskle černém provedení, chromované okenní lišty, 
chromované boční výdechy v designu R-Sport s mřížkou v leskle černém provedení, lišty nástupních  
prahů v designu R-Sport z ušlechtilé oceli s logem R.

EXTERIÉR XJR575 
Maska chladiče s rámečkem a spodní mřížkou v leskle černém provedení, leskle černé rámečky přívodů vzduchu  
v předním nárazníku, leskle černé boční přívody vzduchu v provedení R, leskle černé okenní lišty, přívody 
vzduchu na kapotě v provedení R v barvě karoserie, trojdílný přední difuzor s vnější částí v barvě karoserie  
a vnitřní částí v černém provedení, zadní spoiler a zadní nárazník v barvě karoserie s leskle černým difuzorem, 
boční prahy v provedení R, logo R na masce chladiče, logo XJR575 na zadní části vozu, lišty nástupních prahů  
z ušlechtilé oceli v provedení XJR575 s emblémem 575.

GLOSÁŘ



23

KOLA Z LEHKÝCH SLITIN
 ŠÍŘKA VPŘEDU PNEUMATIKY ŠÍŘKA VZADU PNEUMATIKY

19" kola z lehké slitiny 9,0" 245/45 R19 10,0" 275/40 R19
20" kola z lehké slitiny (nelze pro XJR575) 9,0" 245/40 R20 10,0" 275/35 R20
20" kola z lehké slitiny (pouze pro XJR575) 9,0" 265/35 R20 10,0" 295/30 R20

SEDADLA A INTERIÉR

VYBAVENÍ INTERIÉRU

INTERIÉR AUTOBIOGRAPHY
Sedadla čalouněná perforovanou semianilinovou kůží, s kontrastním prošíváním švů a plastickým prošíváním  
v diamantovém vzoru, s vyraženým logem Jaguar na opěrkách hlavy. Elektrické seřizování polohy sedadel řidiče 
a spolujezdce vpředu v 18 směrech včetně podélného posuvu, sklonu opěradla, sklonu sedáku, výšky sedáku, 
bederní opěrky nastavitelné ve 4 směrech a s pamětí pro uložení 3 nastavení předních sedadel. Nastavitelné 
boční polštáře, masážní funkce s 5 stupni intenzity, elektricky ovládané opěrky hlavy a možnost prodloužení 
sedáku. Aktivně odvětrávaná sedadla s funkcí vyhřívání a chlazení vpředu a vzadu. Horní část přístrojové desky, 
výplně dveří, postranní úložné kapsy, loketní opěrky ve dveřích a víko středové konzoly čalouněny kůží Soft Grain. 
Čalounění stropu kůží.

INTERIÉR LUXURY
Sedadla čalouněná kůží Bond Grain. Elektrické seřizování polohy sedadel řidiče a spolujezdce vpředu  
ve 14 směrech včetně podélného posuvu, sklonu opěradla, výšky sedáku, bederní opěrky ve 4 směrech a s pamětí 
pro 3 nastavení sedadla řidiče. Vyhřívaná sedadla vpředu a vzadu. Horní část přístrojové desky, výplně dveří, 
loketní opěrky a víko středové konzoly čalouněny kůží Bond Grain. Čalounění stropu tkaninou Morzine.

VYBAVENÍ INTERIÉRU [POKRAČOVÁNÍ]

INTERIÉR PORTFOLIO
Sedadla čalouněná perforovanou kůží Soft Grain s kontrastním prošíváním švů a plastickým prošíváním v diaman- 
tovém vzoru, s vyraženým logem Jaguar na opěrkách hlavy. Elektrické seřizování polohy sedadel řidiče a spoa 
spolujezdce vpředu v 18 směrech včetně podélného posuvu, sklonu opěradla, sklonu sedáku, výšky sedáku,  
bederní opěrky nastavitelné ve 4 směrech a s pamětí pro uložení 3 nastavení předních sedadel. Nastavitelné 
boční polštáře, masážní funkce s 5 stupni intenzity, elektricky ovládané opěrky hlavy a možnost prodloužení 
sedáku. Aktivně odvětrávaná sedadla s funkcí vyhřívání a chlazení vpředu a vzadu. Horní část přístrojové desky, 
výplně dveří, postranní úložné kapsy, loketní opěrky ve dveřích a víko středové konzoly čalouněny kůží Soft Grain. 
Čalounění stropu velurem Premium.

INTERIÉR PREMIUM LUXURY
Sedadla čalouněná perforovanou kůží Soft Grain s kontrastním kédrováním, kontrastním prošíváním a vyraženým 
logem Jaguar na opěrkách hlavy. Elektrické seřizování polohy sedadel řidiče a spolujezdce vpředu ve 14 směrech 
včetně podélného posuvu, sklonu opěradla, sklonu sedáku, výšky sedáku, bederní opěrky ve čtyřech směrech  
a s pamětí pro uložení 3 nastavení sedadla řidiče. Aktivně odvětrávaná sedadla s funkcí vyhřívání a chlazení  
vpředu a vzadu. Horní část přístrojové desky, výplně dveří, loketní opěrky a víko středové konzoly v provedení 
Soft Feel. Čalounění stropu tkaninou Morzine.

INTERIÉR R-SPORT
Sportovní sedadla čalouněná perforovanou kůží Soft Grain s kontrastním prošíváním švů. Elektrické seřizování 
polohy sedadel řidiče a spolujezdce vpředu v 18 směrech včetně podélného posuvu, sklonu opěradla, sklonu  
a výšky sedáku, bederní opěrky nastavitelné ve 4 směrech a s pamětí pro uložení 3 nastavení spředních sedadel. 
Nastavitelné boční polštáře, elektricky ovládané opěrky hlavy a možnost prodloužení sedáku. Aktivně odvětrá-
vaná sedadla s funkcí vyhřívání a chlazení. Horní část přístrojové desky, výplně dveří, postranní úložné kapsy, 
loketní opěrky ve dveřích a víko středové konzoly čalouněny kůží Soft Grain. Čalounění stropu velurem Premium 
v odstínu Ebony. 

INTERIÉR XJR575 
Sportovní sedadla čalouněná perforovanou kůží Soft Grain s logem XJR575. Elektrické seřizování polohy sedadel 
řidiče a spolujezdce vpředu v 18 směrech včetně podélného posuvu, sklonu opěradla, sklonu a výšky sedáku, 
bederní opěrky nastavitelné ve 4 směrech a s pamětí pro uložení 3 nastavení předních sedadel. Nastavitelné 
boční polštáře, elektricky ovládané opěrky hlavy a možnost prodloužení sedáku. Aktivně odvětrávaná sedadla  
s funkcí vyhřívání a chlazení. Horní část přístrojové desky, výplně dveří, postranní úložné kapsy, loketní opěrky  
ve dveřích a víko středové konzoly čalouněny kůží Soft Grain. Čalounění stropu velurem Premium v odstínu 
Ebony.

INTERIÉR

ČTYŘZÓNOVÁ AUTOMATICKÁ KLIMATIZACE
Totéž jako dvouzónová klimatizace, ale navíc s individuální regulovatelností teploty také pro oba cestující vzadu.

DVOUZÓNOVÁ AUTOMATICKÁ KLIMATIZACE
Obsahuje pylový filtr, regulaci vlhkosti a nezávislou regulaci teploty pro řidiče a spolujezdce.

JAGUARSENSE
Elektronický řídicí systém k ovládání světel ve stropní konzole lehkým dotykem.



24

GLOSÁŘ

MULTIMÉDIA A KOMUNIKACE

AUDIOSYSTÉM JAGUAR O VÝKONU 250 W
Audiosystém tvoří rádiový vysílač AM/FM s funkcemi EON, RDS, PTY, TA, jednoduchý přehrávač CD/DVD, 
kompatibilita s MP3, pevný disk (jednotka SSD) s kapacitou 10 GB a celkem 12 reproduktorů. V kombinaci  
s prémiovými pakety pro cestující na zadních sedadlech se paměť zvyšuje na 110 GB. K dispozici je rozhraní  
pro iPod, USB, AUX a konektivita Bluetooth®. K ovládání audiosystému slouží dotyková obrazovka a interaktivní 
ovládací prvky. Součástí audiosystému je 8kanálový zesilovač, kalibrační systém Audyssey FIR a dynamické 
řízení hlasitosti, vyrovnávající hluky v kabině.

AUDIOSYSTÉM MERIDIAN O VÝKONU 380 W
Digitální audiosystém tvoří rádiový vysílač AM/FM s funkcemi EON, RDS, PTY, TA, jednoduchý přehrávač CD/
DVD, kompatibilita s MP3, pevný disk (jednotka SSD) s kapacitou 10 GB. V kombinaci s prémiovými pakety  
pro cestující na zadních sedadlech se paměť zvyšuje na 110 GB. O optimální zvukový přenos se stará 14 přesně 
rozmístěných reproduktorů. Vysoce výkonná technologie DSP (Digital Signal Processing) použitá v každém 
reproduktoru zajišťuje stejnou kvalitu zvuku, jaké dosahují běžné reproduktory při minimálně čtyřnásobné  
velikosti než tyto.  
K dispozici je rozhraní pro iPod, USB, AUX a konektivita Bluetooth. Vše doplňuje výkonný 12kanálový zesilovač 
třídy D s automatickým kalibračním systémem MultEQ® XT a dynamickým řízením hlasitosti.

AUDIOSYSTÉM MERIDIAN SURROUND O VÝKONU 825 W
Digitální audiosystém rádiový vysílač AM/FM s funkcemi EON, RDS, PTY, TA, jednoduchý přehrávač CD/DVD, 
kompatibilita s MP3, pevný disk (jednotka SSD) s kapacitou 10 GB. V kombinaci s prémiovými pakety pro cestující 
na zadních sedadlech se paměť zvyšuje na 110 GB. O optimální zvukový přenos se stará 20 přesně rozmístěných 
reproduktorů 7.1 Surround Sound. Vysoce výkonná technologie DSP (Digital Signal Processing) v každém 
reproduktoru zajišťuje stejnou kvalitu zvuku, jaké by dosáhly běžné reproduktory o minimálně čtyřnásobné 
velikosti než tyto. K dispozici je rozhraní pro iPod, USB, AUX a konektivita Bluetooth®. Mimořádnou kvalitu 
reprodukce srovnatelnou se zážitkem z koncertní síně zajišťuje technologie Meridian Trifield. Součástí audio- 
systému je 15kanálový zesilovač třídy D, kalibrační systém Audyssey MultiEQ® a dynamické řízení hlasitosti.

AUDIOSYSTÉM MERIDIAN REFERENCE O VÝKONU 1 300 W
Digitální audiosystém tvoří rádiový vysílač AM/FM s funkcemi EON, RDS, PTY, TA, jednoduchý přehrávač CD/
DVD, kompatibilita s MP3, pevný disk (jednotka SSD) s kapacitou 10 GB. V kombinaci s prémiovými pakety pro 
cestující na zadních sedadlech se paměť zvyšuje na 110 GB. O přenos se stará 26 reproduktorů Super Premium.
Audiosystém obsahuje vždy sestavu dvou reproduktorů o průměru 80 mm a jednoho výškového reproduktoru 
v zadní části obou předních sedadel. O optimální zvukový přenos se starají reproduktory 7.1 Surround Sound. 
Systém obsahuje technologii DEC, další vývojový stupeň úspěšného dynamického ovládání hlasitosti. K dispozici 
je rozhraní pro iPod, USB, AUX a konektivita Bluetooth. Exkluzivní zvukový systém zdobí jedinečná loga  
a červené membrány dveřních reproduktorů. Audiosystém Meridian Reference 1 300 W dále obsahuje 
konverzačního asistenta.

MULTIMÉDIA A KOMUNIKACE [POKRAČOVÁNÍ]

BAREVNÝ 10,2“ LCD DISPLEJ VZADU
Vysoce moderní digitální zábavní systém pro cestující vzadu tvoří dva 10,2“ barevné displeje, ovladatelné 
prostřednictvím dálkového ovladače. Ovladač lze zasunout do prostřední loketní opěrky a dobít baterii.  
Další součástí systému je mediální rozhraní vzadu, umožňující připojit nejrůznější USB přístroje. Při objednání 
zábavního systému vzadu mohou cestující na zadních sedadlech prostřednictvím mediálního rozhraní sledovat 
TV, DVD a další videoprogramy. Systém je vybaven dvěma páry digitálních sluchátek WhiteFire® s vysílačem.

BLUETOOTH® HANDSFREE A AUDIO STREAMING
K ovládání mobilního telefonu v kabině vozu můžete využít technologii handsfree a dotykovou obrazovku.
Bluetooth® vám poslouží k přehrávání zvukových záznamů. Díky promyšlenému řídicímu systému je výběr
skladeb snadný. Systém Bluetooth® je kompatibilní s vybranými mobilními telefony od řady výrobců.
Podrobnější informace získáte u svého prodejce Jaguar nebo na stránkách jaguar.cz. Prostřednictvím Bluetooth® 
lze souběžně připojit hned dva přístroje. Díky této funkci lze ve vozu současně používat např. mobilní telefon  
a mediální přehrávač pomocí Bluetooth®. 

INTERAKTIVNÍ OVLÁDACÍ PRVKY 
Prostřednictvím dvou pěticestných ovladačů na volantu má řidič možnost ovládat nejčastěji využívané funkce 
přes menu virtuálních přístrojů, aniž by přitom musel oddálit ruce z volantu nebo pohlédnout na dotykovou 
obrazovku. Další ovládací prvky za rameny volantu slouží k regulaci rychlosti, ovládání telefonu a řeči.

KONEKTIVITA S USB A IPOD™
Systém umožňuje připojit k audiosystému vozidla iPod, MP3 přehrávač nebo velkokapacitní paměťové zařízení
USB. Připojená zařízení pak lze ovládat pomocí 8“ barevné dotykové obrazovky.



25

TOUCH PRO*

INCONTROL APPS
Pomocí InControl Apps můžete svůj chytrý telefon kompatibilní s Apps používat prostřednictvím 8" barevné 
dotykové obrazovky.

INFORMAČNÍ A ZÁBAVNÍ SYSTÉM TOUCH PRO S 10,2" DOTYKOVÝM DISPLEJEM
Systém Touch Pro nabízí 10,2" barevný dotykový displej na středové konzole a volitelný konfigurovatelný 
přístrojový displej 12,3" HD TFT. Oba displeje jsou vybaveny uživatelsky přívětivým rozhraním a přinášejí celou 
řadu inovativních funkcí. Systém Touch Pro plynule propojí váš Jaguar XJ přes barevnou dotykovou obrazovku 
s digitálním světem. Systém  reaguje na dotyková gesta Swipe, Drag, Pinch a Zoom. Součástí systému je také 
pevný disk s kapacitou 10 GB k uložení vašich osobních dat, rozhraní USB 3.0, MHL, HDMI, přehrávač CD/DVD  
a funkce „More Like This“ k vyhledávání podobné hudby. Jeho integrovaný navigační systém nabízí bohatou  
řadu intuitivních funkcí, jako je stručné zadávání cílů a tras s nízkými emisemi CO2, personalizovatelná  
domovská obrazovka anebo různé náhledy mapových podkladů v 2D a 3D režimu.

PRO SERVICES
Služby Pro Services nabízí celou řadu praktických využití. Patří k nim Connected Navigation, Real Time Traffic, 
online vyhledávání, satelitní obrazy, vizualizace aktuálních cen pohonných hmot a volných parkovacích stání,  
navigace „od dveří ke dveřím“, live-vyhledávání nebo třeba nový prediktivní navigační systém, který  
je schopný zaznamenat pravidelně se opakující trasy, ukázat vám předpokládaný čas příjezdu a navrhnout 
nejrychlejší trasu, aniž byste museli zadávat nový cíl cesty (Commute Mode).

PROTECT
Protect obsahuje nouzové volání SOS. V kritické situaci přivede asistenční službu přímo až k vašemu
vozu. Protect nabízí také rozšířenou službu Jaguar Assistance, díky které havarijní služba získá nejenom informaci 
o vašem stanovišti, ale i diagnostické údaje o vozidle, aby se zabránilo případným prodlevám. Protect zároveň 
zahrnuje aplikaci Remote Essentials. S její pomocí lze do vašeho mobilního telefonu zasílat určité informace  
o vašem vozu Jaguar XJ. Na dálku můžete např. zjistit zbývající množství paliva v nádrži, zkontrolovat stav 
chladicí kapaliny nebo třeba uzamčení vašeho vozu. Služby Protect jsou dostupné teprve po úspěšné aktivaci 
produktu. Podrobnější informace získáte u svého prodejce Jaguar.

TOUCH PRO* [POKRAČOVÁNÍ]

PŘÍSTROJOVÝ ŠTÍT TVOŘENÝ 12,3" HD TFT DISPLEJEM 
Volitelný virtuální přístrojový displej modelu Jaguar XJ nabízí přehledné zobrazování informací. Displej HD TFT  
o velikosti 12,3" nahrazuje obvyklý přístrojový panel. Výkonný virtuální přístrojový panel je spojením moderního 
designu se zcela nově pojatým grafickým uživatelským povrchem. Obsahuje spoustu nových funkcí a stará  
se o ještě příjemnější zážitek z jízdy. Rozvržení displeje můžete upravit sami dle svých potřeb výběrem ze čtyř 
přednastavených režimů (Technical, Graphical, Minimal, Journey), případně využít celou obrazovku k zobrazení 
navigačního systému. Otáčkoměr je při jízdě v režimu Dynamic zobrazen ve středu obrazovky a červeně 
podsvícen. K dispozici je také noční režim s funkcí bodového světla.

REMOTE PREMIUM
Remote Premium vám umožní využívat přes Remote App další rozšířené funkce. S jeho pomocí můžete např. vůz 
odemknout a zamknout, rozblikat světla, abyste vozidlo snadněji našli, deaktivovat nedopatřením spuštěný alarm 
nebo naprogramovat nezávislé topení vozu (je-li k dispozici). Služby Remote Premium jsou dostupné teprve  
po úspěšné aktivaci produktu. Podrobnější informace získáte u svého prodejce Jaguar.

SECURE TRACKER
Secure Tracker vyhodnocuje neoprávněný pohyb vozidla Jaguar XJ. Systém informuje majitele a zprostředkuje
informačnímu středisku údaje o přesné poloze vozidla. Služby Secure Tracker jsou dostupné teprve po úspěšné
aktivaci produktu. Podrobnější informace získáte u svého prodejce Jaguar.

*V rámci zavádění systému InControl mohou být některé popsané funkce volitelné a mohou záviset na konkrétním trhu nebo pohonné jednotce. Bližší informace o dostupnosti jednotlivých funkcí vám poskytne nejbližší prodejce Jaguar. 



26

GLOSÁŘ

BEZPEČNOST A OCHRANA PROTI KRÁDEŽI

BEZPEČNOST

AKTIVNÍ KAPOTA PRO OCHRANU CHODCŮ (PEDESTRIAN CONTACT SENSING)
Automaticky řízená funkce kapoty tlumí při kolizi s chodcem nárazovou energii. Systém identifikuje náraz chodce 
do přední části vozu a ke zmírnění síly nárazu se kapota okamžitě lehce přizvedne.

NOUZOVÝ BRZDOVÝ ASISTENT (EBA)
Nouzový brzdový asistent (EBA) zajišťuje dodatečný brzdný tlak a tím i kratší brzdnou dráhu. Řidič s ním získává 
vyšší kontrolu nad řízením a nad vozidlem.

ASISTENČNÍ SYSTÉMY

PARKOVACÍ ASISTENT
Usnadňuje zajíždění na podélná i příčná parkovací stání a vyjíždění z nich. Zaměří parkovací prostor, vypočítá 
parkovací linie a samočinně vůz zaparkuje.

PARKOVACÍ SENZORY S ROZSAHEM POKRYTÍ 360°
Akustický varovný signál při parkování a vyjíždění vpředu, vzadu a po stranách.

PARKOVACÍ SENZORY VPŘEDU
Parkovací senzory vpředu s vizualizací vzdálenosti překážek na dotykovém displeji.

PARKOVACÍ SENZORY VZADU
Parkovací senzory vzadu s vizualizací vzdálenosti překážek na dotykovém displeji.

ASISTENČNÍ SYSTÉMY [POKRAČOVÁNÍ]

PROSTOROVÁ KAMERA S ROZSAHEM POKRYTÍ 360°
Soustava kamer snímá situaci na vozovce po stranách vozu, vpředu a za ním (Top View a zadní parkovací  
kamera) a vizualizuje ji na 8" barevném dotykovém displeji. Kamery jsou zabudovány ve vnějších zrcátkách,  
na víku zavazadlového prostoru a v předním nárazníku. Dle potřeby lze volit zobrazení situace i po jednotlivých 
kamerách.

SYSTÉM ROZPOZNÁVÁNÍ DOPRAVNÍCH ZNAČEK 
Systém rozpoznávání dopravních značek využívá dopředu směřující kameru s vysokým rozlišením a mapové 
podklady navigačního systému k identifikaci značek udávajících rychlostní limit a zákaz předjíždění. Značky 
zobrazuje na přístrojovém panelu. Systém zohledňuje i přechodná omezení rychlosti a aktuální dopravní situaci.

SYSTÉM SLEDOVÁNÍ SLEPÉHO ÚHLU S ASISTENČNÍ FUNKCÍ PRO UDRŽOVÁNÍ VOZU V JÍZDNÍM PRUHU,
DETEKCÍ BLÍŽÍCÍCH SE VOZIDEL (CVS) A VÝSTRAHOU PŘED BOČNÍ KOLIZÍ PŘI COUVÁNÍ
Rozšíření původního systému sledování slepého úhlu s detekcí blížících se vozidel (CVS) a výstrahou před boční
kolizí při couvání nabízí dodatečnou bezpečnostní funkci ve formě lehké vibrace volantu (nikoli autonomního
zásahu do řízení), která řidiče upozorní, pokud plánuje změnit jízdní pruh s blikající směrovkou a zezadu
se v příslušném jízdním pruhu blíží jiné vozidlo.

SYSTÉM SLEDOVÁNÍ SLEPÉHO ÚHLU S DETEKCÍ BLÍŽÍCÍCH SE VOZIDEL (CVS) A VÝSTRAHOU PŘED BOČNÍ 
KOLIZÍ PŘI COUVÁNÍ
Sada snímačů sleduje oblasti, které pro řidiče nejsou spatřitelné ani přímo, ani s pomocí zrcátek. Předjíždí-li jiné 
vozidlo váš vůz, rozsvítí se ve vnějším zrcátku žlutý varovný symbol. Prostřednictvím blikající výstrahy ve vnějším 
zrcátku vás systém CVS upozorní na rychle se blížící vozidla zezadu. Monitorovaná oblast za slepým úhlem 
má dosah 70 metrů. Sledování boční situace je užitečné při couvání z parkovacího stání. Snímače na zádi vozu 
pomáhají detekovat vozidla blížící se zprava a zleva, která parkovací asistent nedokáže zachytit. 

ZADNÍ PARKOVACÍ KAMERA
Systém kombinuje zadní parkovací kameru s údaji na dotykovém displeji. Barevně vizualizuje informace  
o vzdálenostech a vykresluje pomocné linie odpovídající natočení volantu, aby umožnil co možná nejbezpečnější 
a nejkomfortnější parkování.



VYOBRAZENÝ VŮZ NA PŘEDNÍ A ZADNÍ OBÁLCE: XJR575 V ODSTÍNU SATIN CORRIS GREY S VÝBAVOU NA PŘÁNÍ

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ
Společnost Jaguar Land Rover Limited trvale usiluje o optimalizaci svých vozidel. Tomu odpovídají průběžné změny specifikací, designu a výroby. Přes maximální pozornost věnovanou 
aktuálnosti dat nelze tuto publikaci považovat za neomylného průvodce platnými specifikacemi, ani za nabídku k prodeji konkrétního vozidla. Distribuční partneři a prodejci nejsou 
zástupci společnosti Jaguar Land Rover Limited a nejsou oprávněni činit za Jaguar Land Rover Limited právně závazná prohlášení nebo ujištění. Srovnávací hodnoty vycházejí z údajů  
a testů výrobce.

INOVACE ZNAČKY JAGUAR V OBLASTI EKOLOGIE
Značka Jaguar hrdě pokračuje ve své tradici inovativního přístupu k ochraně životního prostředí. Řadou nejrůznějších opatření usiluje o dosažení trvale udržitelného modelu podnikání
a o snižování environmentálních dopadů. K takovým opatřením se řadí používání lehkých materiálů, ekologické metody výroby, jakož i zvyšování účinnosti motorů a efektivity  
konstrukčních řešení.

Jaguar XJ, vlajková loď značky, byl prvním vozem Jaguar certifikovaným dle mezinárodního standardu ISO řady 14040. Standard hodnotí vliv vozidla na životní prostředí v průběhu 
celého životního cyklu (LCA – Life Cycle Assessment), tzn. od získávání surovin pro výrobu komponentů, přes výrobní proces, až po ujetí vzdálenosti 200 tisíc km a následnou ekolo-
gickou likvidaci. Ale to není všechno. Každé nové vozidlo Jaguar je navrženo tak, aby bylo z 95 % využitelné i po skončení své životnosti. Z toho lze 85 % recyklovat pro opětovné využití 
cenných materiálů.

Značné výhody v oblasti provozních vlastností vozů Jaguar XE, XJ, F-TYPE, XF a F-PACE přináší inovativní využití lehkého hliníku, obsahujícího až 50 % recyklovaného materiálu,  
v procesu výroby skeletů karoserie. K přednostem těchto modelů, vyplývajícím z jejich nízké hmotnosti, patří nižší spotřeba paliva a nižší emise CO2 během fáze používání v rámci  
životního cyklu vozidla. Naším cílem je i nadále oddělovat a recyklovat zbytky hliníku z našich lisovacích procesů v uzavřeném okruhu a po roztavení z nich vyrábět plechy stejně vysoké 
kvality. Tímto způsobem snižujeme emise CO2 během výrobní fáze životního cyklu. V rámci své strategie v oblasti trvalé udržitelnosti usiluje značka Jaguar o snižování závislosti na  
fosilních palivech, nižší spotřebu přírodních zdrojů a redukci množství produkovaného odpadu.

Mezi cíle společnosti patří snížení emisí CO2 z provozních činností a výfukových plynů o 25 %, snížení množství odpadu vyváženého na skládky, zvýšení efektivity logistiky o 15 % a snížení 
spotřeby vody o 10 % na každé vyrobené vozidlo v porovnání s rokem 2007. Od roku 2009 navíc zajišťujeme 100 % kompenzaci emisí CO2 z montážního závodu Jaguar ve Velké Británii. 
Za každou tunu emisí CO2 z montážního procesu investuje značka Jaguar do projektů, které snižují emise CO2 v odpovídajícím množství na jiném místě. V souvislosti s globálním růstem 
obratu naší společnosti a s většími investicemi do zvyšování efektivity provozních činností jsme hrdí na to, že jsme splnili a v některých případech i překročili naše ekologické cíle pro  
období 2012–2015.

S výhledem na rok 2020 jsme připravili vizi trvale udržitelného obchodního růstu, zaměřeného na průběžné snižování emisí CO2 našich vozů, na neutrální bilanci emisí CO2 z provozních 
činností a nulový odpad. Do dnešní doby kompenzovala naše společnost více než 6 milionů tun CO2. V šedesáti projektech zaměřených na snižování emisí v 17 zemích jsme vytvořili přes 
4 000 přímých pracovních míst a v rámci globálního programu redukce emisí z kuchyňských kamen jsme zlepšili životy více než jednoho milionu lidí.

Ani to ještě není všechno. Naše výrobní závody jsou od roku 1998 certifikovány dle standardu ISO 14001 a v britském žebříčku společností dle společenské odpovědnosti jsme zařazeni
do úrovně Platinum Plus.

Značka Jaguar exkluzivně doporučuje Castrol® EDGE™ Professional.

Jaguar Land Rover Czech Republic
A division of Jaguar Land Rover Austria GmbH
Siezenheimer Straße 39a
5020 Salzburg
Rakousko

jaguar.cz

Slovní značka a loga Bluetooth® jsou vlastnictvím společnosti Bluetooth SIG, Inc. a společnost Jaguar Land Rover Limited používá tyto značky se svolením jejich vlastníků.

iPod, iPod touch a iPad jsou ochranné známky společnosti Apple Inc., registrované v USA a dalších zemích.

BlackBerry® je ochrannou známkou společnosti Research in Motion Limited. Tato ochranná známka je registrovaná v USA a v dalších zemích může být přihlášena nebo registrovaná.

Audyssey MultEQ® je ochranná známka společnosti Audyssey Laboratories, Inc. a společnost Jaguar Land Rover Limited používá tuto značku se svolením jejího vlastníka.

WhiteFire® je ochranná známka společnosti Unwired Technology LLC a společnost Jaguar Land Rover Limited používá tuto značku se svolením jejího vlastníka.

„Trifield™“ a „three fields“ jsou ochranné známky společnosti Trifield Productions Ltd.




